

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України
щодо оподаткування сільськогосподарських товаровиробників у разі загибелі врожаю та уточнення норм
оподаткування сімейних фермерських господарств»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Податковий Кодекс України	
РОЗДІЛ І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ	
Стаття 14. Визначення понять	Стаття 14. Визначення понять
14.1.191. постачання товарів - будь-яка передача права на розпоряджання товарами як власник, у тому числі продаж, обмін чи дарування такого товару, а також постачання товарів за рішенням суду. З метою застосування терміна «постачання товарів» електрична та теплова енергія, газ, пар, вода, повітря, охолоджене чи кондиційоване, вважаються товаром. Постачанням товарів також вважаються: а) фактична передача матеріальних активів іншій особі на підставі договору про фінансовий лізинг (повернення матеріальних активів згідно з договором про фінансовий лізинг) чи іншої домовленості, відповідно до якої оплата відстрочена, але право власності на матеріальні активи передається не пізніше дати здійснення останнього платежу; б) передача права власності на матеріальні активи за рішенням органу державної влади або органу місцевого самоврядування чи відповідно до законодавства;	14.1.191. постачання товарів - будь-яка передача права на розпоряджання товарами як власник, у тому числі продаж, обмін чи дарування такого товару, а також постачання товарів за рішенням суду. З метою застосування терміна «постачання товарів» електрична та теплова енергія, газ, пар, вода, повітря, охолоджене чи кондиційоване, вважаються товаром. Постачанням товарів також вважаються: а) фактична передача матеріальних активів іншій особі на підставі договору про фінансовий лізинг (повернення матеріальних активів згідно з договором про фінансовий лізинг) чи іншої домовленості, відповідно до якої оплата відстрочена, але право власності на матеріальні активи передається не пізніше дати здійснення останнього платежу; б) передача права власності на матеріальні активи за рішенням органу державної влади або органу місцевого самоврядування чи відповідно до законодавства;

в) будь-яка із зазначених дій платника податку щодо матеріальних активів, якщо платник податку мав право на віднесення сум податку до податкового кредиту у разі придбання зазначеного майна чи його частини (безоплатна передача майна іншій особі; передача майна у межах балансу платника податку, що використовується у господарській діяльності платника податку для його подальшого використання з метою, не пов'язаною із господарською діяльністю такого платника податку; передача у межах балансу платника податку майна, що планувалося для використання в оподатковуваних операціях, для його використання в операціях, що звільняються від оподаткування або не підлягають оподаткуванню);

г) передача (внесення) товарів (у тому числі необоротних активів) як вклад у спільну діяльність без утворення юридичної особи, а також їх повернення;

г) виключено;

д) ліквідація платником податку за власним бажанням необоротних активів, які перебувають у такого платника;

е) передача товарів згідно з договором, за яким сплачується комісія (винагорода) за продаж чи купівлю.

Не є постачанням товарів випадки, коли основні виробничі засоби або невиробничі засоби ліквідуються у зв'язку з їх знищенням або зруйнуванням внаслідок дії обставин непереборної сили, а також в інших випадках, коли така ліквідація здійснюється без згоди платника податку, у тому числі в разі викрадення необоротних активів, або коли платник податку надає контролюючому органу відповідний документ про знищення, розібрання або перетворення необоротних активів в інший спосіб, внаслідок чого необоротний актив не може використовуватися за первісним призначенням;

...

в) будь-яка із зазначених дій платника податку щодо матеріальних активів, якщо платник податку мав право на віднесення сум податку до податкового кредиту у разі придбання зазначеного майна чи його частини (безоплатна передача майна іншій особі; передача майна у межах балансу платника податку, що використовується у господарській діяльності платника податку для його подальшого використання з метою, не пов'язаною із господарською діяльністю такого платника податку; передача у межах балансу платника податку майна, що планувалося для використання в оподатковуваних операціях, для його використання в операціях, що звільняються від оподаткування або не підлягають оподаткуванню);

г) передача (внесення) товарів (у тому числі необоротних активів) як вклад у спільну діяльність без утворення юридичної особи, а також їх повернення;

г) виключено;

д) ліквідація платником податку за власним бажанням необоротних активів, які перебувають у такого платника;

е) передача товарів згідно з договором, за яким сплачується комісія (винагорода) за продаж чи купівлю.

Не є постачанням товарів випадки, коли:

- основні виробничі або невиробничі засоби, ліквідуються у зв'язку з їх знищенням або зруйнуванням, внаслідок дії обставин непереборної сили, в інших випадках, коли така ліквідація здійснюється без згоди платника податку, у тому числі в разі викрадення необоротних активів або коли платник податку надає контролюючому органу відповідний документ про знищення, розібрання або перетворення необоротних активів в інший спосіб, внаслідок чого вони не можуть використовуватися за первісним призначенням;

- **сільськогосподарські рослини, насадження ліквідуються у зв'язку з їх знищенням, або загибеллю внаслідок дії обставин непереборної сили, або сільськогосподарські тварини ліквідуються у зв'язку з їх загибеллю, падежем, вимушеним забоєм внаслідок дії обставин непереборної сили, внаслідок чого такі рослини,**

насадження, тварини не можуть використовуватися за первісним призначенням.

РОЗДІЛ II. АДМІНІСТРУВАННЯ ПОДАТКІВ, ЗБОРІВ, ПЛАТЕЖІВ

Стаття 73. Отримання податкової інформації контролюючими органами

73.3. Контролюючі органи мають право звернутися до платників податків та інших суб'єктів інформаційних відносин із письмовим запитом про подання інформації (вичерпний перелік та підстави надання якої встановлено законом), необхідної для виконання покладених на контролюючі органи функцій, завдань, та її документального підтвердження.

Відсутній

Стаття 73. Отримання податкової інформації контролюючими органами

73.3. Контролюючі органи мають право звернутися до платників податків та інших суб'єктів інформаційних відносин із письмовим запитом про подання інформації (вичерпний перелік та підстави надання якої встановлено законом), необхідної для виконання покладених на контролюючі органи функцій, завдань, та її документального підтвердження.

Контролюючий орган має право у порядку передбаченому цим пунктом надіслати платнику податків запит про надання документів, що підтверджують наявність обставин, зазначених у підпункті «б» пункту 189.9 статті 189 цього Кодексу, не раніше ніж через 60 календарних днів після граничного терміну подання податкової звітності з податку на додану вартість, за звітний (податковий) період в якому зазначена інформація про настання обставин, визначених у підпункті «б» пункту 189.9 статті 189 цього Кодексу та довідково вказано суму податку на додану вартість, що не нарахована у зв'язку із застосуванням підпункту «б» пункту 189.9 статті 189 цього Кодексу. Платник податку зобов'язаний подавати документи, визначені в запиті контролюючого органу у порядку передбаченому цим пунктом або надати інформацію про терміни їх надання у разі, якщо документи, що підтверджують наявність обставин, зазначених у підпункті «б» пункту 189.9 статті 189 цього Кодексу, видаються уповноваженою особою. Платник податку який не подав документи видані уповноваженою особою на запит контролюючого органу протягом 180 календарних днів з дня отримання такого запиту, зобов'язаний нарахувати податкові

	зобов'язання з податку на додану вартість відповідно до абзацу третього пункту 189.9 статті 189 цього Кодексу. Якщо у подальшому платник податку надає контролюючому органу документи, видані уповноваженою особою, такий платник податку має право відкоригувати податкові зобов'язання з податку на додану вартість.
РОЗДІЛ V ПОДАТОК НА ДОДАНУ ВАРТІСТЬ	
Стаття 189. Особливості визначення бази оподаткування в разі постачання товарів/послуг в окремих випадках	Стаття 189. Особливості визначення бази оподаткування в разі постачання товарів/послуг в окремих випадках
...	...
<p>189.9. У разі якщо основні виробничі або невикробничі засоби ліквідуються за самостійним рішенням платника податку, така ліквідація для цілей оподаткування розглядається як постачання таких основних виробничих або невикробничих засобів за звичайними цінами, але не нижче балансової вартості на момент ліквідації.</p> <p>Норма цього пункту не поширюється на випадки, коли основні виробничі або невикробничі засоби ліквідуються у зв'язку з їх знищенням або зруйнуванням внаслідок дії обставин непереборної сили, в інших випадках, коли така ліквідація здійснюється без згоди платника податку, у тому числі в разі викрадення основних виробничих або невикробничих засобів, що підтверджується</p>	<p>189.9. У разі якщо основні виробничі або невикробничі засоби, сільськогосподарські рослини, насадження, тварини платника податку ліквідуються за самостійним рішенням платника податку, така ліквідація для цілей оподаткування розглядається як постачання:</p> <ul style="list-style-type: none"> - для основних виробничих або невикробничих засобів – за звичайними цінами, але не нижче балансової вартості на момент їх ліквідації; - для сільськогосподарських рослин, насаджень, тварин (крім тих, що відносяться до абзацу другого цього пункту)– за цінами придбання товарів/послуг, що придбані з податком на додану вартість та використані для виробництва (виращування) таких сільськогосподарських рослин, насаджень, тварин, та які не були включені до вартості інших товарів/послуг, операції з постачання яких підлягають оподаткуванню. <p>Положення абзацу першого-третього цього пункту не застосовується, за умови якщо:</p> <p>а) основні виробничі або невикробничі засоби, що не відносяться до підпункту «б» цього пункту, ліквідуються у зв'язку з їх знищенням або зруйнуванням, внаслідок дії обставин непереборної сили, в інших випадках, коли така ліквідація здійснюється без згоди платника податку, у тому числі в разі</p>

<p>відповідно до законодавства або коли платник податку подає контролюючому органу відповідний документ про знищення, розібрання або перетворення основних виробничих або невикористовуваних засобів у інший спосіб, внаслідок чого вони не можуть використовуватися за первісним призначенням.</p>	<p>викрадення необоротних активів, що підтверджується відповідно до законодавства або коли платник податку подає контролюючому органу відповідний документ про знищення, розібрання або перетворення основних виробничих або невикористовуваних засобів у інший спосіб, внаслідок чого такі активи не можуть використовуватися за первісним призначенням;</p> <p>б) сільськогосподарські рослини, насадження ліквідуються у зв'язку з їх знищенням, або загибеллю внаслідок дії обставин непереборної сили, або сільськогосподарські тварини ліквідуються у зв'язку з їх загибеллю, падежем, вимушеним забоем внаслідок дії обставин непереборної сили, у зв'язку з чим такі рослини, насадження, тварини не можуть використовуватися за первісним призначенням, що підтверджується відповідними документами та платник податку у податковій звітності за звітний (податковий) період, в якому виникли обставини передбачені цим підпунктом, зазначив інформацію про такі обставини та довідково зазначив суму податку, що не нарахована у зв'язку із застосуванням цього підпункту.</p>
<p style="text-align: center;">РОЗДІЛ XIV. СПЕЦІАЛЬНІ ПОДАТКОВІ РЕЖИМИ ГЛАВА 1. СПРОЩЕНА СИСТЕМА ОПОДАТКУВАННЯ, ОБЛІКУ ТА ЗВІТНОСТІ</p>	
<p>Стаття 291. Загальні положення</p>	<p>Стаття 291. Загальні положення</p>
<p>291.4. Суб'єкти господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності, поділяються на такі групи платників єдиного податку:</p>	<p>291.4. Суб'єкти господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності, поділяються на такі групи платників єдиного податку:</p>
<p>4) четверта група - сільськогосподарські товаровиробники</p>	<p>4) четверта група - сільськогосподарські товаровиробники</p>
<p>...</p>	<p>...</p>
<p>площа сільськогосподарських угідь та/або земель водного фонду у власності та/або користуванні членів фермерського господарства становить не менше двох гектарів, але не більше 20 гектарів.</p>	<p>площа сільськогосподарських угідь та/або земель водного фонду у власності та/або користуванні членів фермерського господарства становить не менше 1,05 гектара, але не більше 20 гектарів.</p>

РОЗДІЛ XX. ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ	
Підрозділ 2. Особливості справляння податку на додану вартість	Підрозділ 2. Особливості справляння податку на додану вартість
Відсутній	<p>75. Тимчасово, до 1 січня 2022 року, платник податку на додану вартість подає до контролюючого органу засобами електронного зв'язку в електронній формі з дотриманням вимог законів України «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про електронні довірчі послуги» повідомлення про наявність обставин, зазначених у підпункті «б» пункту 189.9 статті 189 цього Кодексу у довільній формі разом із податковою звітністю з податку на додану вартість за відповідний звітний (податковий) період, в якому виникли такі обставини та довідково зазначає у такому повідомленні суму податку, що не нарахована у зв'язку із застосуванням підпункту «б» пункту 189.9 статті 189 цього Кодексу.</p>

Народні депутати України



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Соломчук Дмитро Вікторович

Сертифікат: 20B4E4ED0D30998C0400000040552C00B8BD7800

Дійсний до: 20.08.2021 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 32д9/1-2021/109217 від 29.03.2021



455277